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Wahl zum 16. Deutschen Bundestag 
am 18. September 2005 

Bekanntmachung des Landeswahlleiters 
Vom 25. August 2005 

Zugelassene Landeslisten von Parteien, 
Reihenfolge der Landeslisten sowie 

zugelassene Bewerber der Landeslisten 
und Kreiswahlvorschläge 

I. 

Auf Grund von § 28 Abs. 3 des Bundeswahlgesetzes in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 23. Juli 1993 (BGBl. I S. 1288, 1594), 
zuletzt geändert durch das Gesetz vom 11. März  2005 (BGBl. I 
S. 674), in Verbindung mit § 1 Nr. 4 Buchstabe c der Verordnung 
über die Abkürzung von Fristen im Bundeswahlgesetz für die Wahl 
zum 16. Deutschen Bundestag vom 21. Juli 2005 (BGBl. I S. 2179) 
und § 43 Abs. 1 Satz 1 und 2 der Bundeswahlordnung in der Fas­
sung der Bekanntmachung vom 19. April 2002 (BGBl. I S. 1376), 
zuletzt geändert durch die Verordnung vom 30. Juni 2005 (BGBl. I 
S. 1951), mache ich bekannt, dass für die Wahl zum 16. Deutschen 
Bundestag am 18. September 2005 die nachstehenden Landeslis­
ten für das Land Brandenburg zugelassen sind: 

- Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD),

- Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU),

- Die Linkspartei.PDS (Die Linke.),

- Freie Demokratische Partei (FDP),

- BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE/B 90),


- Nationaldemokratische Partei Deutschlands (NPD), 
- DIE GRAUEN - Graue Panther (GRAUE), 
- 50 Plus-Bürger- und Wählerinitiative für Brandenburg 

(50 Plus), 
- Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands (MLPD). 

II. 

Auf der Grundlage von § 43 Abs. 1 der Bundeswahlordnung ha­
be ich nachstehende, durch § 30 Abs. 3 Satz 1 und 2 des Bundes­
wahlgesetzes bestimmte Reihenfolge der im Land Brandenburg 
für die Wahl zum 16. Deutschen Bundestag am 18. September 
2005 zugelassenen Landeslisten von Parteien festgestellt: 

1.	 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD), 
2.	 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU), 
3.	 Die Linkspartei.PDS (Die Linke.), 
4.	 Freie Demokratische Partei (FDP), 
5.	 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE/B 90), 
6.	 Nationaldemokratische Partei Deutschlands (NPD), 
7.	 DIE GRAUEN - Graue Panther (GRAUE), 
8.	 50 Plus-Bürger- und Wählerinitiative für Brandenburg 

(50 Plus), 
9.	 Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands (MLPD). 

III. 

Für die Wahl zum 16. Deutschen Bundestag am 18. September 
2005 sind nachstehende Bewerber der Landeslisten für das Land 
Brandenburg und Kreiswahlvorschläge der Wahlkreise Nr. 56 
bis Nr. 65 zugelassen: 

Namensverzeichnis der Bewerber auf Landeslisten nach Wahlvorschlägen im Land Brandenburg 
für die Wahl zum 16. Deutschen Bundestag am 18. September 2005 

Landesliste Name 
Anschrift 

Listenplatz 

Geburtsjahr 

Beruf Geburtsort 

SPD 

1 Reiche, Steffen 
Theologe, Mitglied des Landtages 

1960 
Potsdam 

Reiherweg 4 
14558 Nuthetal 

2 Bierwirth, Petra 
Dipl.-Ingenieurin, Mitglied des Bundestages 

1960 
Dresden 

Rotkäppchenweg 1 
16352 Wandlitz, OT Basdorf 

3 Danckert, Dr. Peter Wilhelm 
Rechtsanwalt, Mitglied des Bundestages 

1940 
Berlin 

Hertastraße 3 
14169 Berlin 

4 Wicklein, Andrea 
Mitglied des Bundestages 

1958 
Potsdam 

Beethovenstraße 12 
14480 Potsdam 

5 Hilsberg, Stephan 
Informatiker, Mitglied des Bundestages 

1956 
Müncheberg/Mark 

Albrechtstraße 14 e 
10117 Berlin 

6 Spielmann, Dr. Margrit 
Mitglied des Bundestages 

1943 
Brandenburg an der Havel 

Kiefernweg 13 
14776 Brandenburg an der Havel 
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Namensverzeichnis der Bewerber auf Landeslisten nach Wahlvorschlägen im Land Brandenburg 
für die Wahl zum 16. Deutschen Bundestag am 18. September 2005 

Landesliste Name Geburtsjahr 
Anschrift 

Listenplatz Beruf Geburtsort 

CDU 

7 Vogelsänger, Jörg 1964 Friedrichstraße 46 
Dipl.-Ingenieur, Mitglied des Bundestages Woltersdorf 15537 Erkner 

8 Krüger-Leißner, Angelika 1951 Fontanestraße 42 
Mitglied des Bundestages Jüterbog 14621 Schönwalde-Glien 

9 Meckel, Johannes-Markus 1952 Mahlendorf 8 
Pfarrer, Mitglied des Bundestages Müncheberg 17268 Boitzenburger Land 

10 Benecke, Mascha 1976 Kaiser-Friedrich-Straße 16 
Studentin Hamburg 14469 Potsdam 

11 Bahr, Ernst 1945 Dorfstraße 37 
Mitglied des Bundestages Klum 16818 Neuruppin, OT Wuthenow 

12 Schneider, Angelika 1952 Thomasiusstraße 5 
Dipl.-Ingenieurin Frankfurt (Oder) 15232 Frankfurt (Oder) 

13 Egidi-Fritz, Sigrid 1956 Lichtenrader Chaussee 7 b 
Schulleiterin Lübeck 12529 Schönefeld, 

OT Großziethen 

1 Reiche, Katherina 1973 Friedrich-Ebert-Straße 70 
Dipl.-Chemikerin, Mitglied des Bundestages Luckenwalde 14469 Potsdam 

2 Stübgen, Michael 1959 Rosa-Luxemburg-Straße 61 
Maurer, Mitglied des Bundestages Lauchhammer 03238 Finsterwalde 

3 Voßhoff, Andrea 1958 Am Körgraben 1 g 
Rechtsassessorin, Mitglied des Bundestages Haren/Ems 14712 Rathenow 

4 Koeppen, Jens 1962 Grüner Ring 26 
Geschäftsführer Zeitz 16306 Berkholz-Meyenburg 

5 Homeyer, Dierk 1955 Am Vogelsang 9 
Mitglied des Landtages Möllbergen 15377 Waldsieversdorf 

6 Neumann, Rainer 1949 Dorfstraße 12 
Ingenieur Legde 19336 Legde/Quitzöbel 

7 Klinkmüller, Carl-Heinz 1951 Lübbenauer Straße 34 
Dipl.-Verwaltungswirt (FH) Luckau 15926 Luckau 

8 Arzt, Gabriela 1963 Virchowstraße 38 
Verbandsvorsteherin Forst/Lausitz 03149 Forst (Lausitz) 

9 Paul, Knut 1955 Winzerstraße 1 
Polizeibeamter Helbra 15569 Woltersdorf 

10 Richstein, Barbara 1965 Am Tiefen Grund 4 
Rechtsanwältin, Mitglied des Landtages Sindelfingen 14612 Falkensee 
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Namensverzeichnis der Bewerber auf Landeslisten nach Wahlvorschlägen im Land Brandenburg 
für die Wahl zum 16. Deutschen Bundestag am 18. September 2005 

Landesliste Name Geburtsjahr 
Anschrift 

Listenplatz Beruf Geburtsort 

Die Linke. 

1 Bisky, Prof. Lothar 1941	 Klarastraße 25 
Medienwissenschaftler, Zollbrück	 16540 Hohen Neuendorf 
Mitglied des Landtages 

2	 Enkelmann, Dr. Dagmar 1956 Alte Schönower Chaussee 25 
Dipl.-Historikerin, Mitglied des Landtages Altlandsberg 16321 Bernau bei Berlin 

3	 Golze, Diana 1975 Weidenweg 27 
Dipl.-Sozialpädagogin Schwedt/Oder 14712 Rathenow 

4 	Ne2kovic, Wolfgang 1948 Overbeckstraße 12 
Richter Lübeck 23564 Lübeck 

5 Tackmann, Dr. Kirsten 1960 Bantikower Weg 1 
Wissenschaftliche Mitarbeiterin Schmalkalden 16866 Wusterhausen/Dosse, 

OT Tornow 

6	 Hultsch, Dr. Steffen 1944 Im Bärwinkel 4 
Rechtsanwalt Aue 14558 Nuthetal 

7	 Wolff-Molorciuc, Irene 1955 Mittelstraße 15 
Dipl.-Lehrerin, Mitglied des Landtages Berlin 16306 Passow 

8	 Gabbe, Hans Harald 1946 Pestalozzistraße 7 
Groß- und Außenhandelskaufmann Bamberg 63128 Dietzenbach 

9	 Gennburg, Katalin 1984 Bahnhofstraße 82 
Arbeitssuchend Weißenfels 14612 Falkensee 

10 Reimann, Michael 1958 Spreewaldstraße 47 d 
Politologe Berlin 15711 Königs Wusterhausen, 

OT Zeesen 

11	 Bahr, Karola 1962 Bahnhofstraße 23 
Fachärztin für Allgemeinmedizin Roßwein 16307 Tantow 

12	 Trunschke, Dr. Andreas 1959 Elsa-Brandström-Weg 3 
Lehrer Lieberose 14822 Borkwalde 

FDP 

1	 Lanfermann, Heinz 1950 Jägerallee 37 c 
Rechtsanwalt Oberhausen 14469 Potsdam 

2	 Neumann, Prof. Dr. Martin 1956 Ernst-Thälmann-Straße 58 
Dipl.-Ingenieur, Hochschullehrer Vetschau 03226 Vetschau/Spreewald 

3	 Hartenstein, Ulrich 1951 Schliebener Straße 19 
Stadtplaner Chemnitz 04916 Herzberg (Elster) 

4	 Göttling, Mario 1981 Röntgenstraße 3 
Dipl.-Betriebswirt Rathenow 14712 Rathenow 
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Namensverzeichnis der Bewerber auf Landeslisten nach Wahlvorschlägen im Land Brandenburg 
für die Wahl zum 16. Deutschen Bundestag am 18. September 2005 

Landesliste 

Listenplatz 

Name 

Beruf 

Geburtsjahr 

Geburtsort 
Anschrift 

5 Griebel, Christian 1981 Dreifertstraße 89 
Journalist Brandenburg an der Havel 14770 Brandenburg an der Havel 

6 Hannemann, Kerstin 1968 Gerberstraße 4 
Kauffrau, Betriebswirtin Finsterwalde 03253 Doberlug-Kirchhain 

7 von Platen, Dr. Kristof 1945 Gartenstraße 9 
Selbständiger Geschäftsführer Göttingen 15711 Königs Wusterhausen 

8 Stark, Andreas 1961 Am See 25 a 
Sucht- und Soziotherapeut Stalinstadt 15864 Wendisch Rietz 

9 Grabert, Detlef 1943 Berliner Straße 12 
Kfz-Handwerksmeister Rüdersdorf bei Berlin 15344 Strausberg 

10 Gerdsen, Heinz 1965 Neuhofer Straße 7 
Beamter der Bundespolizei Rheine 16278 Angermünde 

GRÜNE/B 90 

1 Behm, Cornelia 1951 An der Stammbahn 181 
Dipl.-Agraringenieurin, Kleinmachnow 14532 Kleinmachnow 
Mitglied des Bundestages 

2 Gessinger, Prof. Dr. Joachim 1945 Eisenbahnstraße 151 
Professor Brandenburg an der Havel 14542 Werder (Havel) 

3 Vohland, Dr. Katrin 1968 An der Fährwiese 14 
Biologin Hamburg 14473 Potsdam 

4 Freese, Wolfgang 1956 Neustädter Straße 5 
Lehrer Neuruppin 16816 Neuruppin 

5 Braun, Andrea 1962 Kurze Straße 5 
Anästhesistin Bonn 16552 Mühlenbecker Land 

6 Rostock, Clemens 1984 Fellertstraße 48 a 
Student Eisenhüttenstadt 15890 Eisenhüttenstadt 

7 Peschel, Klaus 1960 Uebigauer Straße 20 
Dipl.-Agraringenieur Elsterwerda 04924 Uebigau-Wahrenbrück 

8 Wesche, Thomas 1984 Schenkenberger Straße 3 
Kaufmännischer Wohnungsverwalter Wippra 17291 Prenzlau 

9 Reif, Jonas 1981 Ebereschenallee 2 
Student Königs Wusterhausen 15738 Zeuthen 

10 Stockburger, Georg 1957 Waldfließstraße 49 
Tischler Hepsisau 15366 Neuenhagen bei Berlin 
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Namensverzeichnis der Bewerber auf Landeslisten nach Wahlvorschlägen im Land Brandenburg 
für die Wahl zum 16. Deutschen Bundestag am 18. September 2005 

Landesliste Name Geburtsjahr 
Anschrift 

Listenplatz Beruf Geburtsort 

NPD 

1 Schuldt, Sigmar-Peter 1950 Tannenweg 2 
Ökonom Wismar 14550 Groß Kreutz (Havel) 

2	 Beier, Klaus 1966 Bussardstraße 4 a 
Pressesprecher Hof/Saale 15526 Reichenwalde 

3	 Appel, Detlef 1955 Erich-Mühsam-Straße 2 
Kaufmann Hohen Neuendorf 16515 Oranienburg 

4 Kokott, Manuela 1968 Hauptstraße 1 c 
Steuerfachangestellte Halberstadt 15859 Storkow (Mark), 

OT Groß Schauen 

5 Beyer, Lars 1969 Lebbin 29 a 
Instandhaltungsmechaniker Leipzig 15528 Spreenhagen, 

OT Markgrafpieske 

6	 Kramp, Jens 1984 Wladislaw-Wolkow-Straße 15 
Kfz-Mechaniker Eberswalde 15517 Fürstenwalde/Spree 

7	 Börs, Peter 1944 Friedrichstraße 56 
Rentner Törpin 19348 Perleberg 

8	 Michaelis, Kerstin 1979 Straße des Friedens 24 
Sekretärin Zehdenick 16775 Gransee 

9	 Reichel, Lutz 1955 Karl-Marx-Straße 91 
Speditionskaufmann Berlin 15745 Wildau 

10	 Woche, Dieter 1938 Eschenweg 3 
Kaufmann i. R. Berlin 14542 Werder (Havel) 

GRAUE 

1	 Schwarz, Hartmut 1936 Trappenhöhe 1 
Rentner Berlin 16356 Werneuchen 

2	 Schultz, Wolfgang 1943 Am Mahlbusen 10 
Rentner Rostock 16321 Bernau bei Berlin 

3	 Schneider, Irmgard 1933 Kupferhammerstraße 58 
Rentnerin Guben 03172 Guben 

4	 Nolte, Leonore 1939 Ringstraße 6 
Freiberufliche Finanzbuchhalterin Strausberg 15344 Strausberg 

5	 Buhisan, Dr. Dietrich 1940 Fidusallee 73 
Rentner Stettin 15569 Woltersdorf 
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Namensverzeichnis der Bewerber auf Landeslisten nach Wahlvorschlägen im Land Brandenburg 
für die Wahl zum 16. Deutschen Bundestag am 18. September 2005 

Landesliste Name Geburtsjahr 
Anschrift 

Listenplatz Beruf Geburtsort 

50 Plus 

1 Voß, Wilfried	 1950 Erich-Weinert-Ring 12 
Verwaltungsangestellter Lüdersdorf	 16303 Schwedt/Oder 

2	 Köster, Torsten 1956 Fontanestraße 50 
Maurermeister Dortmund 16761 Hennigsdorf 

3	 Guzikowski, Ursula 1953 Langer Grund 58 
Betriebswirtin Lübben 15236 Frankfurt (Oder) 

4	 Streit, Petra 1959 Hauptstraße 42 
Krankenschwester Frankfurt (Oder) 15299 Mixdorf 

5	 Kilpert, Dagmar 1955 Clara-Zetkin-Straße 14 
Altenpflegerin Bergfelde 16547 Birkenwerder 

MLPD 

1	 Wallenstein, Gabriele 1947 Königstraße 57 
Ärztin Weissenau 15890 Eisenhüttenstadt 

2	 Schüler, Ulrich 1952 Kopfstraße 2 e 
Kfz-Meister Cottbus 03046 Cottbus 

3	 Hecker, Susanne 1953 Goebenstraße 36 
Redaktionsassistentin Wuppertal 44866 Bochum 

4	 Arnecke, Klaus 1948 Schweidnitzer Straße 19 
Alu-Schweißer Düsseldorf 45891 Gelsenkirchen 

5	 Irion, Jörg 1939 Reuterstraße 15 
Rentner Elbing 12053 Berlin 

Namensverzeichnis der Bewerber in den Wahlkreisen im Land Brandenburg für die Wahl 
zum 16. Deutschen Bundestag am 18. September 2005 

Name Geburtsjahr Kreiswahl- Anschrift
vorschlag Beruf Geburtsort 

Wahlkreis 56 

SPD	 Bahr, Ernst 1945 Dorfstraße 37 
Mitglied des Bundestages Klum 16818 Neuruppin, OT Wuthenow 

CDU	 Neumann, Rainer 1949 Dorfstraße 12 
Ingenieur Legde 19336 Legde/Quitzöbel 

Die Linke. Tackmann, Dr. Kirsten 1960 Bantikower Weg 1 
Wissenschaftliche Mitarbeiterin Schmalkalden 16866 Wusterhausen/Dosse, 

OT Tornow 
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Namensverzeichnis der Bewerber in den Wahlkreisen im Land Brandenburg für die Wahl 
zum 16. Deutschen Bundestag am 18. September 2005 

Kreiswahl­
vorschlag 

Name 

Beruf 

Geburtsjahr 

Geburtsort 
Anschrift 

FDP Göttling, Mario 1981 Röntgenstraße 3 
Dipl.-Betriebswirt Rathenow 14712 Rathenow 

GRÜNE/B 90 Freese, Wolfgang 1956 Neustädter Straße 5 
Lehrer Neuruppin 16816 Neuruppin 

NPD Börs, Peter 1944 Friedrichstraße 56 
Rentner Törpin 19348 Perleberg 

Wahlkreis 57 

SPD Meckel, Johannes-Markus 1952 Mahlendorf 8 
Pfarrer, Mitglied des Bundestages Müncheberg 17268 Boitzenburger Land 

CDU Koeppen, Jens 1962 Grüner Ring 26 
Geschäftsführer Zeitz 16306 Berkholz-Meyenburg 

Die Linke. Wolff-Molorciuc, Irene 1955 Mittelstraße 15 
Dipl.-Lehrerin, Mitglied des Landtages Berlin 16306 Passow 

FDP Gerdsen, Heinz 1965 Neuhofer Straße 7 
Beamter der Bundespolizei Rheine 16278 Angermünde 

GRÜNE/B 90 Wesche, Thomas 1984 Schenkenberger Straße 3 
Kaufmännischer Wohnungsverwalter Wippra 17291 Prenzlau 

NPD Michaelis, Kerstin 1979 Straße des Friedens 24 
Sekretärin Zehdenick 16775 Gransee 

Wahlkreis 58 

SPD Krüger-Leißner, Angelika 1951 Fontanestraße 42 
Mitglied des Bundestages Jüterbog 14621 Schönwalde-Glien 

CDU Richstein, Barbara 1965 Am Tiefen Grund 4 
Rechtsanwältin, Mitglied des Landtages Sindelfingen 14612 Falkensee 

Die Linke. Becker, Philipp 1954 Elfriedestraße 16 
Gewerkschaftssekretär Altenkessel 16540 Hohen Neuendorf 

FDP Oberlack, Dr. Hans Günther 1956 Niederstraße 10 
Dipl.-Volkswirt Neuilly 16548 Glienicke/Nordbahn 

NPD Schröer, Bernd 1960 Saarlandstraße 94 a 
Kraftfahrer Dresden 16515 Oranienburg 

FAMILIE Leitert, Knut 1966 Chausseestraße 40 a 
Bauingenieur Königs Wusterhausen 14621 Schönwalde-Glien, 

OT Pausin 
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Namensverzeichnis der Bewerber in den Wahlkreisen im Land Brandenburg für die Wahl 
zum 16. Deutschen Bundestag am 18. September 2005 

Kreiswahl­
vorschlag 

Name 

Beruf 

Geburtsjahr 

Geburtsort 
Anschrift 

Wahlkreis 59 

SPD Bierwirth, Petra 1960 Rotkäppchenweg 1 
Dipl.-Ingenieurin, Mitglied des Bundestages Dresden 16352 Wandlitz, OT Basdorf 

CDU Homeyer, Dierk 1955 Am Vogelsang 9 
Mitglied des Landtages Möllbergen 15377 Waldsieversdorf 

Die Linke. Enkelmann, Dr. Dagmar 1956 Alte Schönower Chaussee 25 
Dipl.-Historikerin, Mitglied des Landtages Altlandsberg 16321 Bernau bei Berlin 

FDP Grabert, Detlef 1943 Berliner Straße 12 
Kfz-Handwerksmeister Rüdersdorf bei Berlin 15344 Strausberg 

GRÜNE/B 90 Stockburger, Georg 1957 Waldfließstraße 49 
Tischler Hepsisau 15366 Neuenhagen bei Berlin 

NPD Beyer, Lars 1969 Lebbin 29 a 
Instandhaltungsmechaniker Leipzig 15528 Spreenhagen, 

OT Markgrafpieske 

Offensive D Wendland, Raimar 1966 Straße der Freundschaft 9 
Dipl.-Betriebswirt Berlin 15328 Küstriner Vorland, 

OT Manschnow 

EB UNAB- Vida, Péter 1983 Breite Straße 11 
HÄNGIG Student Schwedt/Oder 16321 Bernau bei Berlin 

Wahlkreis 60 

SPD Spielmann, Dr. Margrit 1943 Kiefernweg 13 
Mitglied des Bundestages Brandenburg an der Havel 14776 Brandenburg an der Havel 

CDU Voßhoff, Andrea 1958 Am Körgraben 1 g 
Rechtsassessorin, Mitglied des Bundestages Haren/Ems 14712 Rathenow 

Die Linke. Golze, Diana 1975 Weidenweg 27 
Dipl.-Sozialpädagogin Schwedt/Oder 14712 Rathenow 

FDP Griebel, Christian 1981 Dreifertstraße 89 
Journalist Brandenburg an der Havel 14770 Brandenburg an der Havel 

GRÜNE/B 90 Köhler, Martin 1958 Drosselweg 28 
Internetdienstleister Berlin 14822 Borkheide 

NPD Woche, Dieter 1938 Eschenweg 3 
Kaufmann i. R. Berlin 14542 Werder (Havel) 
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Namensverzeichnis der Bewerber in den Wahlkreisen im Land Brandenburg für die Wahl 
zum 16. Deutschen Bundestag am 18. September 2005 

Kreiswahl­
vorschlag 

Name 

Beruf 

Geburtsjahr 

Geburtsort 
Anschrift 

Wahlkreis 61 

SPD Wicklein, Andrea 1958 Beethovenstraße 12 
Mitglied des Bundestages Potsdam 14480 Potsdam 

CDU Reiche, Katherina 1973 Friedrich-Ebert-Straße 70 
Dipl.-Chemikerin, Mitglied des Bundestages Luckenwalde 14469 Potsdam 

Die Linke. Kutzmutz, Rolf 1947 Mendelssohn-Bartholdy-Straße 7 
Maschinenbauer Lützen 14480 Potsdam 

FDP Lanfermann, Heinz 1950 Jägerallee 37 c 
Rechtsanwalt Oberhausen 14469 Potsdam 

GRÜNE/B 90 Gessinger, Prof. Dr. Joachim 1945 Eisenbahnstraße 151 
Professor Brandenburg an der Havel 14542 Werder (Havel) 

NPD Appel, Detlef 1955 Erich-Mühsam-Straße 2 
Kaufmann Hohen Neuendorf 16515 Oranienburg 

FAMILIE Berlich, Manuela 1975 Jägerstraße 35 
Angestellte Beckendorf-Neindorf 14467 Potsdam 

Wahlkreis 62 

SPD Danckert, Dr. Peter Wilhelm 1940 Hertastraße 3 
Rechtsanwalt, Mitglied des Bundestages Berlin 14169 Berlin 

CDU Klinkmüller, Carl-Heinz 1951 Lübbenauer Straße 34 
Dipl.-Verwaltungswirt (FH) Luckau 15926 Luckau 

Die Linke. Reimann, Michael 1958 Spreewaldstraße 47 d 
Politologe Berlin 15711 Königs Wusterhausen, 

OT Zeesen 

FDP von Platen, Dr. Kristof 1945 Gartenstraße 9 
Selbständiger Geschäftsführer Göttingen 15711 Königs Wusterhausen 

GRÜNE/B 90 Brömme, Werner 1950 Havelstraße 19 
Ingenieur Borsdorf 15738 Zeuthen 

NPD Reichel, Lutz 1955 Karl-Marx-Straße 91 
Speditionskaufmann Berlin 15745 Wildau 

Wahlkreis 63 

SPD Vogelsänger, Jörg 1964 Friedrichstraße 46 
Dipl.-Ingenieur, Mitglied des Bundestages Woltersdorf 15537 Erkner 

CDU Paul, Knut 1955 Winzerstraße 1 
Polizeibeamter Helbra 15569 Woltersdorf 
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Namensverzeichnis der Bewerber in den Wahlkreisen im Land Brandenburg für die Wahl 
zum 16. Deutschen Bundestag am 18. September 2005 

Kreiswahl­
vorschlag 

Name 

Beruf 

Geburtsjahr 

Geburtsort 
Anschrift 

Wahlkreis 63 

Die Linke. Bisky, Prof. Lothar 1941 Klarastraße 25 
Medienwissenschaftler, Zollbrück 16540 Hohen Neuendorf 
Mitglied des Landtages 

FDP Stark, Andreas 1961 Am See 25 a 
Sucht- und Soziotherapeut Stalinstadt 15864 Wendisch Rietz 

GRÜNE/B 90 Rostock, Clemens 1984 Fellertstraße 48 a 
Student Eisenhüttenstadt 15890 Eisenhüttenstadt 

NPD Beier, Klaus 1966 Bussardstraße 4 a 
Pressesprecher Hof/Saale 15526 Reichenwalde 

EB ReGe Knispel, Mario 1979 Feuerdornstraße 36 
Student Eisenhüttenstadt 15236 Frankfurt (Oder) 

Wahlkreis 64 

SPD Reiche, Steffen 1960 Reiherweg 4 
Theologe, Mitglied des Landtages Potsdam 14558 Nuthetal 

CDU Arzt, Gabriela 1963 Virchowstraße 38 
Verbandsvorsteherin Forst/Lausitz 03149 Forst (Lausitz) 

Die Linke. Trunschke, Dr. Andreas 1959 Elsa-Brandström-Weg 3 
Lehrer Lieberose 14822 Borkwalde 

FDP Neumann, Prof. Dr. Martin 1956 Ernst-Thälmann-Straße 58 
Dipl.-Ingenieur, Hochschullehrer Vetschau 03226 Vetschau/Spreewald 

GRÜNE/B 90 Behm, Cornelia 1951 An der Stammbahn 181 
Dipl.-Agraringenieurin, Kleinmachnow 14532 Kleinmachnow 
Mitglied des Bundestages 

NPD Kramp, Jens 1984 Wladislaw-Wolkow-Straße 15 
Kfz-Mechaniker Eberswalde 15517 Fürstenwalde/Spree 

EB Cottbus Welzel, Michael 1982 Adolph-Kolping-Straße 14 
Mitte zuerst Einzelhandelskaufmann Cottbus 03046 Cottbus 

EB Milius Milius, Rudi 1935 Sanzebergstraße 9 
Rentner Grunzig 03042 Cottbus 

Wahlkreis 65 

SPD Hilsberg, Stephan 1956 Albrechtstraße 14 e 
Informatiker, Mitglied des Bundestages Müncheberg/Mark 10117 Berlin 

CDU Stübgen, Michael 1959 Rosa-Luxemburg-Straße 61 
Maurer, Mitglied des Bundestages Lauchhammer 03238 Finsterwalde 



784 

Amtsblatt für Brandenburg 
Gemeinsames Ministerialblatt für das Land Brandenburg 

Amtsblatt für Brandenburg – Nr. 33 (Ausgabe S) vom 29. August 2005 

Namensverzeichnis der Bewerber in den Wahlkreisen im Land Brandenburg für die Wahl 
zum 16. Deutschen Bundestag am 18. September 2005 

Name Geburtsjahr Kreiswahl- Anschrift
vorschlag Beruf Geburtsort 

Wahlkreis 65 

Die Linke. Gabbe, Hans Harald 
Groß- und Außenhandelskaufmann 

1946 
Bamberg 

Pestalozzistraße 7 
63128 Dietzenbach 

FDP Hartenstein, Ulrich 
Stadtplaner 

1951 
Chemnitz 

Schliebener Straße 19 
04916 Herzberg (Elster) 

GRÜNE/B 90 Peschel, Klaus 
Dipl.-Agraringenieur 

1960 
Elsterwerda 

Uebigauer Straße 20 
04924 Uebigau-Wahrenbrück 

NPD Kokott, Manuela 
Steuerfachangestellte 

1968 
Halberstadt 

Hauptstraße 1 c 
15859 Storkow (Mark), 
OT Groß Schauen 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg, Postanschrift: 14460 Potsdam, Telefon: (03 31) 8 66-0.

Der Bezugspreis beträgt jährlich 56,24 EUR (zzgl. Versandkosten + Portokosten). Die Einzelpreise enthalten keine Mehrwertsteuer. Die Einweisung kann jederzeit erfolgen.


Die Berechnung erfolgt im Namen und für Rechnung des Ministeriums der Justiz des Landes Brandenburg.

Die Kündigung ist nur zum Ende eines Bezugsjahres zulässig; sie muss bis spätestens 3 Monate vor Ablauf des Bezugsjahres dem Verlag zugegangen sein.


Die Lieferung dieses Blattes erfolgt durch die Post. Reklamationen bei Nichtzustellung, Neu- bzw. Abbestellungen, Änderungswünsche und sonstige Anforderungen sind

an die Brandenburgische Universitätsdruckerei und Verlagsgesellschaft Potsdam mbH zu richten.


Herstellung, Verlag und Vertrieb: Brandenburgische Universitätsdruckerei und Verlagsgesellschaft Potsdam mbH, Karl-Liebknecht-Straße 24-25, Haus 2,

14476 Golm (bei Potsdam), Telefon Potsdam (03 31) 56 89 - 0


Der Fundstellennachweis Verwaltungsvorschriften ist im Internet abrufbar unter www.mdj.brandenburg.de (Landesrecht).



